
«3iZ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

i i l 20 Q v .

ПРИКАЗ

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 13 октября 2017 года № 372 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 

на территории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств 
Лабинского района Краснодарского края»

На основании статей 3‘, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания бруцел
лезом мелкого рогатого скота, содержащегося на территории личного подсоб
ного хозяйства Зинковского Владимира Васильевича, расположенного по адре
су: Лабинский район, Ахметовское сельское поселение, с. Горное, ул. Совет
ская, 17, подтвержденного исследованиями, проведенными в государственном 
бюджетном учреждении Краснодарского края «Курганинская районная ветери
нарная лаборатория» (экспертиза от 30 октября 2017 года № 101624-101649), и 
предупреждения распространения заболевания на территории Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 13 октября 2017 года № 372 «Об установлении ограни
чительных мероприятий (карантина) на территории неблагополучных по бруц
еллезу хозяйств Лабинского района Краснодарского края»:

1) дополнить приложение № 1 пунктами 1.1-1.2 и 16 следующего содер
жания:

«
1.1 Все неблагополучное поголовье 

мелкого рогатого скота содержа
щегося в ЛПХ В.В. Зинковского, 
вместе с приплодом изолировать, 
пометить буквой «Б» путем 
таврения холодным способом и 
сдать на убой на аттестованные 
мясокомбинаты по специальному 
разрешению государственного 
управления ветеринарии 
Краснодарского края.

с 30.10.2017 
немедленно

ЛПХ В.В. Зинковского 
ГБУ «Ветуправление города 
Лабинска»
отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Лабинский» 
(контроль)

1.2 Провести убой животных 
(собаки) положительно реагиру
ющей на бруцеллез (экспертиза

с 30.10.2017 
немедленно

ЛПХ В.В. Зинковского 
ГБУ «Ветуправление города 
Лабинска»



от 30 октября 2017 года 
№ 101652-101654 результаты 
исследования проведены в 
государственном бюджетном 
учреждении Краснодарского края 
«Курганинская районная ветери
нарная лаборатория») содержа
щейся в ЛПХ В.В. Зинковского, с 
проведением немедленного 
уничтожения или утилизации.

отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Лабинский» 
(контроль)

16 Запретить доение овец, изготов
ление брынзы и сыров из 
овечьего молока на территории 
ЛПХ В.В. Зинковского

с 30.10.2017 
до отмены 

ограничений

ЛПХ В.В. Зинковского 
отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Лабинский» 
(контроль)

»;
2) дополнить раздел 2 «Оздоровление территории хозяйства от бруцелле

за» приложение № 2 пунктом 2.4 следующего содержания:
«
2.4 Все поголовье мелкого рогатого 

скота, содержащееся на террито
рии с. Горное Ахметовского 
сельского поселения Лабинского 
района, исследовать на бру
целлез серологическим методом 
до получения двукратных 
(подряд) отрицательных резуль- 
татов с интервалом в 30 дней

с 30.10.2017 
до снятия 

ограничений

владельцы мелкого рогатого скота 
села Горное
ГБУ «Ветуправление города 
Лабинск»
отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Лабинский» 
(контроль)

».
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы А.В. Басанкина.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


